



کی‌روش حرف نزنند، حاشیه‌ها هم ایجاد نمی‌شود!

درخشان: از همه نظر بهتر از عراق هستیم

فرهنگیان ورزش

Wed | 16 Jan 2019 | vol.10 |
No. 2684 | 16 Pages



کی‌روش: عاشق منتقدانم هستم، چون مرا مشهورتر می‌کنند

برای ما عراق با پرتغال فرقی ندارد



نگاهی به همه تقابل هایمان با عراق

ما، آنها، آل مکتوم؛ ۲۲ سال بعد

دیدار با عراق اولین چالش جدی ملی پوشان در مسیر قهرمانی آسیاست

آغاز جام



سوریه حذف شد فلسطین امیدوار ماند

روز دوم از دور سوم مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ از ساعت ۱۷ دیروز (سه‌شنبه) با دو دیدار از گروه B رقابت‌ها پیگیری شد که در آن فلسطین و اردن به تساوی بدون گل رسیدند و استرالیا برابر سوریه ۳ بر ۲ پیروز شد. با این نتایج، اردن با هفت امتیاز در صدر جدول گروه B جای گرفت و به مرحله یک‌هشتم‌نهایی صعود کرد. استرالیا هم با ۶ امتیاز و کسب رتبه دوم، صعود خود را به جمع ۱۶ تیم پایانی مسابقات قطعی کرد.

اردن در دور یک‌هشتم‌نهایی به مصاف بهترین تیم سوم گروه‌های C و A و D یعنی بحرین می‌رود. استرالیا هم مقابل تیم دوم گروه F که یکی از تیم‌های زاین با ازبکستان خواهد بود، صف‌آرایی می‌کند. فلسطین نیز که با دو امتیاز در جایگاه سوم گروه قرار گرفت، باید منتظر نتایج تیم‌های دو گروه E و F باشد تا ببیند می‌تواند به‌عنوان بهترین تیم سوم این سه گروه به دور یک‌هشتم‌نهایی راه یابد یا خیر. در صورت صدرنشینی ایران در گروه D، یکی از تیم‌های سوم گروه‌های E و F، ایران در این مرحله به مصاف شاگردان کارلوس کی‌روش می‌روند.

مذاکره کی‌روش با کلمبیایی‌ها در دبی

سایت «ال تی‌میمو» کلمبیا خبر داد، رامون خسورون، رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا به همراه خورخه انریکه ولس، رئیس سازمان لیگ فوتبال، امروز راهی دبی خواهند شد تا قرارداد کی‌روش را نهایی و رسماً او را جانشین خوسه پکرم‌ن کنند. «ال تی‌میمو» نوشت، در نشست روز دوشنبه اعضای کمیته اجرایی فدراسیون کلمبیا، به‌طور رسمی بحثی درباره جزئیات قرارداد کی‌روش نشده، از این‌رو خسورون روز جمعه نشستی با سرمربی ۶۵ ساله تیم ملی ایران خواهد داشت تا جزئیات این قرارداد را نهایی کند. خورخه انریکه ولس نیز در این نشست قرار است مذاکرات جزئی را با کی‌روش انجام دهد. آلوارو گونسالس آلساته، نایب‌رئیس فدراسیون کلمبیا در گفت‌وگو با برنامه «ال آلاگو» از شبکه رادیویی «رادیو کاراکل» کلمبیا گفت: «چندین مصاحبه با گزینه سرمربیگری تیم ملی کلمبیا انجام داده‌ایم، تماس‌هایی هم بین طرفین برقرار شده است. پس از منتفی شدن حضور گزینه‌هایی همچون رینالدو رولدا و خوان کارلوس اوسوربو، ما به کی‌روش فکر می‌کنیم و در حال مذاکره با او هستیم.» نایب‌رئیس فدراسیون کلمبیا خبر داد حدود یک و نیم ماه پیش، آنها در لیبسون و پیش از پایان سال ۲۰۱۸ دو ملاقات در شهر مادرید با مربی پرتغالی داشته‌اند.

نیست. بعد از پشت‌سرگذاشتن یک جام جهانی خوب و درحالی که کارلوس کی‌روش هفتمین سال حضورش در ایران را هم پشت‌سرگذاشته و در شرایطی که سال‌هاست تیم اول آسیا هستیم، چه چیز جز قهرمانی می‌تواند ما را راضی کند؟ تیم به نسبت دوره قبل تغییراتی داشته است. از آن تیم چهار سال قبل حالا ۱۲ بازیکن در تیم حضور دارند و همگی آماده انتقام از عراق هستند. قدرت ایران کماکان در خط دفاعی مستحکم‌ش است. دفاعی که نشان داده حتی در برابر بازیکنان طراز اول بین‌المللی به‌راحتی تسلیم نمی‌شود. در این دو بازی هم که دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. درعین حال زوج طارمی-آزمون در خط حمله آماده نشان داده است. آنها پنج گل از هفت گل تیم ملی را به‌ثمر رسانده‌اند و در فرم خوب‌شان هستند.

سال تعبیر رویاها

عراقی‌ها سال ۲۰۰۷ و در کمال ناواری قهرمان آسیا شدند. در سال‌هایی که جنگ، زمین‌تریزی هم برایشان باقی نگذاشته بود. حالا انتظار ما برای قهرمانی بسیار بیشتر از هر زمانی است. نسل جدید فوتبال دوستان ایرانی افتخاری در آسیا به چشم ندیده‌اند و همه این‌بار تنها با گرفتن جام قهرمانی راضی می‌شوند. دو بازی اول چندان محک خوبی برای تیم ملی نبود. عراق اولین چالش ما در این جام است؛ در جامی که آن را بیشتر از هر زمان دیگری متعلق به خودمان می‌دانیم.

فدراسیون عراق گفته بود اگر ایران را ببریم خود را در فینال خواهیم دید. بنابراین بازی پایانی گروه، هرچیزی هست غیر از یک بازی تشریفاتی.

عراق سر سخت

عراق مثل همیشه تیم خوب و قابل احترامی است، شاید نه در حد قهرمانی، اما تیمی که سخت بشود شکستش داد. آنها اگرچه در بازی اول غافلگیر شدند و دو گل از ویتنام دریافت کردند، اما آنقدری تیم‌شان خوب بود که به بازی برگردند و سه گل بزنند، ویتنامی که دیدیم تیمی دست و پا بسته نیست. کیفیت دوستانه عراق، بشارسن و طارک هم‌ام را که از نزدیک دیده‌ایم. کمتر از هافبک‌های ما نیستند. ستاره‌های دیگری هم هستند. مهند علی، جوان ۱۸ ساله‌ای که در ۱۳ بازی ملی هشت گل زده و حالا چشم‌ها را خیره کرده است. بنابراین در دشوار بودن بازی نمی‌توان تردیدی داشت. عراق گردش توپ خوبی دارد و خیلی راحت موقعیت گل ایجاد می‌کند، از نظر فیزیکی هم تیم خوبی است، اما حداقل در بازی با ویتنام نشان داد که صلابت لازم در خط دفاع را ندارد.

ایران و عزمی راسخ برای قهرمانی

ما تیم پدشانس ادوار اخیر جام‌ملت‌های آسیا هستیم. احتمالاً کسی تردید نداشته باشد که در این دوره‌های متوالی، در آن چندباری که سوم شدیم حداقل یک‌بار حق مان قهرمانی بوده است. این بار اما کسی به کمتر از قهرمانی راضی

نگاهی به همه تقابل هایمان با عراق

ما، آنها، آل مکتوم؛ ۲۲ سال بعد

آورده‌ایم، برویم. ۵۷ درصد بازی‌های ما با عراقی‌ها منتج به برد شده است و تنها در ۲۶ درصد رقابت‌ها شکست خورده‌ایم.

۶۲ سکناس از ایران و عراق

● ۲۲ آذرماه ۱۳۴۲ بود که نخستین برد ایران مقابل عراق در تاریخ ثبت شد. جایی که با هدایت حسین فکری در مقدماتی المپیک ۱۹۶۴ با حساب ۴ بر صفر به برد رسیدیم. حمید شیرزادگان هت‌تریک کرد و گل دیگر هم به‌وسیله مصطفی عرب زده شد. آن پیروزی بهترین برد ملی‌پوشان مقابل حریف همیشگی بود.

● بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ در تهران. ایران با سرمربیگری اوفسار نامی و ایرلندی، به مصاف عراق رفت و با یک گل به پیروزی رسید. یک دیدار حساس و حیاتی در دور دوم که ایران در صورت نباختن راهی فینال می‌شد اما عراق حتماً باید سه امتیاز را مال خود می‌کرد. بازی در حضور حدود ۹۰ هزار نفر ایرانی برگزار شد و ملی‌پوشان با گل دقیقه ۷۶ حسن روشن به برتری رسیدند و در نهایت به اولین قهرمانی خود در بازی‌های آسیایی دست پیدا کردند.

● جام‌ملت‌های ۱۹۷۶ بود. ایران و عراق از سد یم‌جنوبی گذشته بودند و جنگ برای سرگروهی بود. ورزشگاهی که پر شده بود و جایی برای سوزن انداختن نداشت. ناصر نورایی و حسن روشن در دقایق ۴۵ و ۵۸ گل زدند تا راه صعود به فینال هموار شود. در قهرمانی هت‌تریک کردیم و در سوی مقابل عراق

حریفی برای تمام فصول

امشب شاهد بیست‌وهفتمین تقابل ایران و عراق خواهیم بود. از ۱۱ خرداد ۱۳۴۱ که با گل پرویز کوزه‌کنانی و هدایت حسین فکری با آنها مساوی کردیم داستان‌مان شروع شد. در مسابقات مختلف و رویدادهای گوناگون، سیزها جلوی ما سبز شده‌اند و اغلب هم به‌عنوان بازنده زمین مسابقه را ترک کرده‌اند. مقدماتی المپیک، جام صلح و دوستی، مقدماتی جام جهانی، مسابقات غرب آسیا، بازی‌های آسیایی، جام الجی و... همان‌طور که می‌بینید جنس‌مان جور است و حالا در دبی، فرصت برای گرفتن یک انتقام دوسویه فراهم شده است.

تسویه حساب دوسویه

چرا دوسویه؟ چهار برد و دو باخت حاصل کار ما و عراق در جام‌ملت‌ها بوده است. به چهار پیروزی که در جام‌های ۱۹۷۲، ۲۰۰۰، ۲۰۱۱ و به‌دست آمده، کاری نداریم. به‌سراغ آن دو شکست معروف می‌رویم. یکی در ورزشگاه آل مکتوم دبی و در جام‌ملت‌های ۱۹۹۶ رقم خورد و دیگری هم به آخرین باخت‌مان در این مسابقات برمی‌گردد که در تنها رویارویی ما و آنها در مرحله حذفی شکل گرفت. حالا باز گذر ایران و عراق به ورزشگاه آل مکتوم کشیده شده است و چه زمان بهتر از الان برای تسویه حساب.

از دو باخت معروف در جام‌ملت‌ها گفتیم. حالا به سراغ پیروزی‌های شیرینی که در طول تاریخ مقابل عراق به دست



نوید استاد ر حیمی
روزنامه‌نگار

سالم‌شاگردیست توپ‌قار می‌گیرد. نفس‌ها در سینه حبس شده. در ورزشگاه کانیرا کسی روی صندلی‌اش نشسته و پل‌کرتن برای ۱۸ هزار و ۹۲۱ نفر ممنوع شده است. حقیقی به دنبال اولین سیودر ضیافت پناالتی‌ها. بنجامین ویلیامز اجازه را صادر می‌کند. حرکت به سمت توپ و... گل. عراق ۷-۰ ایران ۶. پایان ماجرای تیمی که نمی‌خواست حذف شود. ای کاش حاج صفی هوا را برای مقصد پناالتی‌اش انتخاب نمی‌کرد؛ چه قدر خوب می‌شد اگر تیرک عمودی با امیری مهربان‌تر بود و حقیقی علاقه‌ای به گرفتن پناالتی‌ها از خود نشان می‌داد.

این ال کلاسیکو نیست!

سه سال و ۱۱ ماه و ۲۳ روز از آن بازی گذشته و به قول کی‌روش آن باخت، ۱۴۵۴ روز است که مانند تیفی در گلولی‌مان گیر کرده و راه نفس کشیدن را بسته است. البته بیشتر از ما، عراقی‌ها در عجبند از تقابل با ایران در جام‌ملت‌ها. آنها نه‌همین حضور خود را تجربه می‌کنند و برای هفتمین بار باید در این تورنمنت به مصاف ملی‌پوشان بروند. جدال با آنها برای ما حکم ال کلاسیکو یا مرگ و زندگی را هیچ‌وقت نداشته است. پیشینه دو تیم قابل قیاس نیست. پیروزی مقابل‌شان به هیچ وجه از بردن عربستان، کره و ژاپن شیرین‌تر و سخت‌تر نبوده اما با این حال وقتی رویه‌روی‌شان قرار می‌گیریم ترشح آدرنالین به اوج خود می‌رسد و تا سرحد انفجار میل پیدا می‌کند. شاید چون سبک فوتبال‌شان شبیه ما نیست، مثل ما غیرقابل پیش‌بینی هستند و هر لحظه ممکن است سورپرایز کنند.